ĐẢNG BỘ HUYỆN KỲ ANH
ĐẢNG ỦY XÃ KỲ PHONG

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số 75 -QĐ/ĐU          Kỳ Phong, ngày 03 tháng 11  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện

chương trình MTQG xây dựng NTM xã Kỳ Phong năm 2022

  Căn cứ Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW, ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương về “Thi hành Điều lệ Đảng”

 Căn cứ Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 05/8/2008 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng (khóa X) về nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021 - 2025; Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 3292/QĐ-UBND ngày 01/11/2018 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Đề án “Mỗi xã một sản phẩm” tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2018 – 2020,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/HU ngày 28 tháng 12 năm 2020 của Ban Chấp

hành Đảng bộ huyện Kỳ Anh về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 và

xây dựng huyện Kỳ Anh đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 2023;

 Căn cứ Quy định 03-QĐ/HU ngày 22/4/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy

về phân cấp quản lý cán bộ, bổ nhiệm và giới thiệu cán bộ ứng cử; Căn cứ Quyết

định 458/QĐ-UBND ngày 14/02/2022 của UBND huyện Kỳ Anh về việc phê duyệt

đăng ký xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, xã đạt chuẩn nông thôn mới

kiểu mẫu năm 2022.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và Quy chế làm việc của BCH Đảng bộ xã nhiệm

kỳ 2021-2026;

Xét đề nghị của Văn phòng Đảng ủy,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây

dựng nông thôn mới xã Kỳ Phong năm 2022. (Có danh sách kèm theo)

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu cho Ban thường vụ Đảng ủy lãnh

đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông

thôn mới năm 2022 trên địa bàn toàn xã.

 Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Đảng ủy để ban hành các văn bản chỉ

đạo, điều hành.

 Ban chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới xã được quyền huy

động cán bộ trong hệ thống chính trị, tham gia chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ

xây dựng nông thôn mới.

 Kinh phí hoạt động của ban chỉ đạo do ngân sách xã đảm bảo theo quy định

của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 41-QĐ/ĐU ngày 26/4/2022 và

có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng NTM xã; Các ban ngành đoàn thể cấp xã;

Cấp ủy, BCH các thôn và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                                       T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Ban CĐ XDNTM huyện;/                                                  BÍ THƯ

- Như điều 3;

- Lưu: VP.                                                                                      (Đã ký)

                                                                                                          Nguyễn Thị Phúc

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU

QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI XÃ

( Kèm theo Quyết định số 75 –QĐ/ĐU ngày 03/11/2022

của Ban thường vụ Đảng ủy xã)

1. Đ/c Nguyễn Thị Phúc, BT Đảng ủy, CT HĐND  xã           -Trưởng ban;

2. Đ/c Võ Tiến Sửu, PBT Đảng ủy, CT UBND xã           - Phó ban trực;

3. Đ/c Trần Hoàng Thuận, Phó BT TT Đảng ủy xã                      - Phó BCĐ;

4. Đ/c Nguyễn Hải Thành, UVBTV, PCT HĐND  xã               - Thành viên;

5. Đ/c Nguyễn Văn Yên, UV BCH, PCT UBND xã            - Thành viên;

6. Đ/c Nguyễn Đình Chiến, UVBCH, PCT UBND xã    - Thành viên;

7. Đ/c Bùi Văn Bảo, UVBCH, Chỉ huy trưởng Quân sự xã    -Thành viên;

8. Đ/c Nguyễn Hữu Tùng, UVBCH, Trưởng Công an xã  - Thành viên

9. Đ/c Trần Thị Thanh Hải, UVBCH, Chủ tịch MTTQ xã   - Thành viên

10. Đ/c Võ Thị Xuân, Chủ tịch Hội nông dân xã   - Thành viên;

11. Đ/c Nguyễn Trí Tân, UVBCH, Bí thư đoàn TN xã   - Thành viên;

12. Đ/c Nguyễn Tiến Hùng, UVBCH, HT trường THCS            -Thành viên;

13. Đ/c Hoàng Thị Liên, Chủ tịch Hội LHPN xã    - Thànhviên;

14. Đ/c Võ Văn Quang, Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã      - Thành viên;

15. Đ/c Nguyễn Xuân Tào, Công chức Tư pháp- HT xã  - Thành viên;

16. Đ/c Trương Thị Tú Quỳnh, Công chức Tư pháp –HT xã - Thành viên;

17. Đ/c Nguyễn Tiến Tình, Công chức Văn hóa xã   - Thành viên;

          18. Đ/c Trần Hải Đăng, Công chức Văn hóa – chính sách xã - Thành viên;

19. Đ/c Nguyễn Thị Hảo, Công chức Văn phòng -TK xã   - Thành viên;

20. Đ/c Trần Thị Hằng, Công chức Văn phòng - TK xã  - Thành viên;

21. Đ/c Nguyễn Thị Quý, Công chức Địa chính xã   - Thành viên;

22. Đ/c  Bùi Văn Chiến, Công chức Địa chính - XD xã     - Thành viên;

23. Đ/c Lê Văn Lưu, Công chức Tài chính - Kế toán xã   - Thành viên;

          24. Đ/c Trần Lê Cẩm Ngọc, Công chức Tài chính – Kế toán xã - Thành viên;

  25. Đ/c Phạm Văn Nga, Trưởng trạm Y tế xã    - Thành viên;